[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2012 года

  № 90

О плане работы Думы города Югорска на 2013 год

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Югорска на 2013 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов

«18» декабря 2012 года

(дата подписания)

Приложение

к решению Думы города Югорска

от 18 декабря 2012 года № 90

План работы

Думы города Югорска на 2013 год

Февраль

1. Об отчете главы администрации города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Югорска за 2012 год (ответственный И.В. Грудцына).

2. Об утверждении прогнозного перечня имущества, подлежащего приватизации в 2013 году (ответственный С.Д. Голин).

3. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2012 год (ответственный С.Д. Голин).

4. Об отчете о работе контрольно — счётной палаты города Югорска за 2012 год (ответственный Н.М. Гусева).

5. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Март

1. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска .

Апрель

1. Отчет об исполнении бюджета города Югорска за 2012 год (ответственный Л.И. Горшкова).

2. Об отчете главы города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности  Думы города Югорска за 2012 год.

3. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Май

1. Об итогах отопительного сезона 2012-2013 годов и плане подготовки жилищно - коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне — зимний период 2013-2014 годов (ответственный В.К. Бандурин).

2. О выполнении «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Югорска на 2009-2017 годы» за 2012 год (ответственный В.К. Бандурин).

3. О внесении изменений в бюджет города Югорска на 2013 финансовый год и плановый период 2014 и 2015 годов (ответственный Л.И. Горшкова).

4. О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании в городе Югорске (ответственный Т.И. Долгодворова).

5. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Июнь

1. О подготовке к Дню города (ответственный Н.Н. Нестерова).

2. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Август

1. Предварительные итоги работы системы здравоохранения города Югорска в условиях одноканального финансирования ( внес А.А. Данилов).

2. О внесении изменений в бюджет города Югорска на 2013 финансовый год и плановый период 2014 и 2015 годов (ответственный Л.И. Горшкова).

3. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Сентябрь

1. О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и из регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц ( ответственный Л.И. Горшкова).

2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска о земельной налоге (ответственный И.В. Грудцына).

3. О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска о налоге на имущество физических лиц (ответственный И.В. Грудцына).

4. О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска о системе налогооблажения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (ответственный И.В. Грудцына).

5. Об итогах учебного года и готовности образовательных учреждений к новому 2013 — 2014 учебному году (ответственный Н.И. Бобровская).

6. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Октябрь

1. О внесении изменений в бюджет города Югорска на 2013 финансовый год и плановый период 2014 и 2015 годов (ответственный Л.И. Горшкова).

2. Об утверждении генерального плана города Югорска (ответственный И.К. Каушкина).

3. Об утверждении Правил землепользования и застройки города Югорска (ответственный И.К. Каушкина).

4. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Ноябрь

1. О выполнении плана жилищно — коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне — зимний период 2013-2014 годов (ответственный В.К. Бандурин).

2.  О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.

Декабрь

1. О бюджете города Югорска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (ответственный Л.И. Горшкова).

2. О внесении изменений в бюджет города Югорска на 2013 финансовый год и плановый период 2014 и 2015 годов (ответственный Л.И. Горшкова).

3. О плане работы Думы города Югорска на 2014 год.

4. О назначении даты очередного заседания Думы города Югорска.